Ingressos e Dispêndios que representam os recebimentos e os 
pagamentos de natureza Orçamentária e Extraorçamentária, como 
também a disponibilização do saldo em espécie para o exercício seguinte. 

Nota 04. RECEITA ORÇAMENTÁRIA (I), correspondente ao 
montante de R$ 3.147.483,24 (Três milhões, cento e quarenta e sete mil, 
quatrocentos e oitenta e três reais e vinte e quatro centavos) representa a 
soma de rendimentos gerados de aplicação financeira no exercício de 
2022. 

Nota 05. DEPÓSITOS RESTITUÍVEIS E VALORES 
VINCULADOS, o montante de R$ 35.637.424,52 (Trinta e cinco milhões, 
seiscentos e trinta e sete mil, quatrocentos e vinte e quatro reais e 
cinquenta e dois centavos) representado na coluna de “ingressos” e o 

montante de R$ 35.784.340,58 (Trinta e cinco milhões, setecentos e 
oitenta e quatro mil, trezentos e quarenta reais e cinquenta e oito 
centavos) representado na coluna de “dispêndios” respectivamente estão 
detalhados no Demonstrativo de Recebimentos e Pagamentos 
Independente de Execução Orçamentária, evidenciando sua origem e 
aplicação de recursos.